
 

 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Msc. Olger Brame 

 Adresa e e-mailit  olgerbrame@yahoo.com  

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Gjuhës dhe i Letërsisë 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Hyrje në gjuhësi;  

Semiotikë; 

 Morfologji e gjuhës shqipe;  

Kurrikula e gjuhës shqipe  

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, Fakulteti i Mësuesisë,  

Dega: Cikli i Ulët :        Periudha e studimit 01.10.1995-18.07.1998 

Dega: Gjuhë-Letërsi :   Periudha e studimit 01.10.2006-16.07.2010 

 

 Studimet  pasuniversitare Shkolla Doktorale në Gjuhësi, Qendra Ndëruniversitare e Studimeve 

Albanologjike, Instituti i Gjuhësisë, Tiranë. Master i Shkencave në Gjuhësi, 

Specialiteti “Semiotikë”  Tema:  “Rreth ndihmesave teorike në fushën e 

semiotikës”, 2011-2014 

 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 

që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent  

 As. Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

mailto:olgerbrame@yahoo.com


 Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor) brenda dhe  jashtë vendit 

 

Kurrikula e gjuhës shqipe në arsimin fillor (Dispensë për studentët e programeve 
“Master” të Arsimit fillor”), Miratuar nga Departamenti i Edukimit, Recensues: 
Prof.dr.Ali Jashari, Prof.as.dr. Irena Nikaj, Doc.Dr. Donika Dardha, Promo Print-
Publishing House; 213 fq. 

Practical Guidance on how to design Individual Educational Plans for Children 

with Disabilities (Mundësuar nga Agjencia Italiane e Bashkëpunimit për  Zhvillim, 

Save the Children,  MEDPAK dhe Ministria e Arsimit dhe Sportit (MAS), 

https://albania.savethechildren.net/resources  80 fq.  

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

BRAME, OLGER & BRAME PRANVERA (2017)“ALBANIAN LANGUAGE 

AND GLOBALISM IN THE FRAME OF CULTURAL DEVELOPMENTS” Vjetari  

Shkencor “FEF”. Nr. 5/1, Faqe, 170-179, Botim i Fakultetit të Edukimit dhe 

Filologjisë, Universiteti i Korçës. ISSN:2078-711 

 

PAJO, ALBINA & BRAME, OLGER (2017) “LINGUISTIC AND 

COMMUNICATIVE COMPETENCE-ITS ROLE IN THE ACQUISITION OF 

LINGUISTIC CONCEPTS BY STUDENTS” Vjetari Shkencor “FEF”. Nr. 4, Faqe, 

142-149, Botim i Fakultetit të Edukimit dhe Filologjisë, Universiteti i Korçës. 

ISSN:2078-711 

 

BRAME, OLGER (2016)   “ASPEKTE TË LIDHJEVE NDËRDISIPLINORE TË 

SEMIOTIKËS”, Buletini Shkencor, Universiteti ”Fan S.  Noli” Korçë, Seria e 

Shkencave Shoqërore, Nr.27  , faqe 33-42, Botim periodik  vjetor  i  Universitetit  

të Korçës. ISSN:2078-711 

 

JASHARI, ALDA & BRAME, OLGER (2016) TEACHING  AND  LEARNING 

OUTCOMES  IN HIGHER EDUCATION. Vjetari  Shkencor “FEF”. Nr. 2, Faqe, 

11-19, Botim i Fakultetit të Edukimit dhe Filologjisë, Universiteti i Korçës. 

ISSN:2078-711 

 

BRAME, OLGER (2015) “VËSHTRIM I PËRGJITHSHËM MBI GJUHËSINË SI 

DISIPLINË SEMIOTIKE”. Buletini Shkencor, Universiteti ”Fan S. Noli” Korçë, 

https://albania.savethechildren.net/resources


Seria e Shkencave Shoqërore, Nr. 29 , faqe 74-78, Korçë. Botim periodik vjetor i 

Universitetit të Korçës. ISSN: 2078-711 

 

BRAME, OLGER (2014) “TEORITË KRYESORE SEMIOTIKE PËR SHENJËN 

GJUHËSORE” Buletini Shkencor, Universiteti ”Fan S. Noli” Korçë, Seria e 

Shkencave Shoqërore, faqe 81-89, Botim periodik vjetor i Universitetit të Korçës. 

ISSN: 2078-711 

 

BRAME, OLGER (2014) “RRETH NDIHMESAVE TEORIKE NË FUSHËN E 

SEMIOTIKËS” Vjetari Shkencor “FEF”. Nr. 1, Faqe 99-114, Botim i Fakultetit të 

Edukimit dhe Filologjisë, Universiteti i Korçës. . ISSN: 2078-711 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencore jashtë 

vendit 

BRAME, OLGER (2016) “KONSTATIME DIALEKTORE NË TË FOLMEN E 

DISA PREJ FSHATRAVE TË RRËZËS NË ZONËN E KORÇËS”. Gjurmime 

Albanologjike, Seria e Shkencave Filologjike, Nr. 46. Botim periodik vjetor i 

Institutit Albanologjik të Prishtinës, Prishtinë, Kosovë. ISSN: 0351-2223 

 

BRAME, OLGER (2016). “DËSHMITË LEKSIKORE TË THIMI MITKOS NË 

FJALORIN ETIMOLOGJIK TË G. MAJERIT”  Gjurmime Albanologjike, Seria e 

Shkencave Filologjike, Nr.45. Botim  periodik vjetor i Institutit Albanologjik të 

Prishtinës, Prishtinë, Kosovë. ISSN: 0351-2223 

 

BRAME, OLGER (2015). “SIMBOLIKA E PËRDORUR NË VEPRËN E NOLIT 

NË KËNDVËSHTRIMIN SEMIOTIK”.  Revista periodike SCUPI, Vol. 13,  page 

82-87, Shkup, Maqedoni. Botim i Institutit të Trashëgimisë Shpirtërore e Kulturore 

të Shqiptarëve – Shkup. ISBN 978 −608−4653−271 

 

BRAME, OLGER  &  BRAME PRANVERA (2015). THE NEW 

CURRICULUM CONTEXT AND THE CURRICULUM OF THE ALBANIAN 

LANGUAGE IN PRIMARY EDUCATION. International Scentific Journals, Nr. 7, 

Vëllimi 1, viti 2015,Faqe 490-495, Ulcinj-Montenegro. ISSN 18009794; 

COBISS.CG-ID  20586256 



 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim  në aktivitete shkencore 

kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

BRAME, OLGER (2017)  “PRURJET GJUHËSORE NË VEPRËN E REXHEP 

QOSES, SI PASURI E PAÇMUAR PËR STANDARDIN E GJUHËS 

SHQIPE”.Konferencë Shkencore: “Kontributi i profesor Rexhep Qosjes në 

kulturën shqiptare” Gjirokastër, 30 tetor 2017 

 

BRAME, OLGER (2017) “PRIRJE KARAKTERIZUESE NË ASPEKTIN 

FJALËFORMUES TE KUTELI” Aktet e Konferencës Shkencore “Mitrush Kuteli 

në 110-vjetorin e lindjes”, organizuar nga Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë i 

Universitetit “Fan S. Noli” Korçë në bashkëpunim me Akademinë e Shkencave të 

Shqipërisë, Qendrën e Studimeve Albanologjike, Tiranë dhe Institutin 

Albanologjik të Prishtinës, 26 Maj 2017 

BRAME, OLGER & PAJO ALBINA (2017) “GJENDJA E SHKOLLAVE 

SHQIPE DHE E SHKRIMIT SHQIP PARA HAPJES SË MËSONJËTORES DHE 

PAS NDIKIMIT TË SAJ”. Aktet e Konferencës Shkencore Mbarëshqiptare me 

rastin e 130-vjetorit të Mësonjëtores së Parë Shqipe të Korçës. Universiteti “Fan S. 

Noli” Korçë. 6.03.2017 

 

Co-Author (2016) “ARRITJET E SHKOLLËS SHQIPE TË VASHAVE DHE 

PLANI MËSIMOR I HARTUAR PREJ GJERASIM QIRIAZIT”. Simpozium 

shkencor me rastin e 125-vjetorit të çeljes së Shkollës së Vashave në Korçë, Tetor, 

2016 

  

 BRAME, OLGER  (2016) “ROLI I STUDENTËVE DHE TË RINJVE NË 

PROCESIN E INTEGRIMIT EVROPIAN TË SHQIPËRISË” Workshop i 

organizuar nga EUPolicy Hub për prezantimin e manualit  “Anëtarësimi i 

Shqipërisë në BE”, Dhjetor, 2016 

 

BRAME, PRANVERA; BRAME, OLGER (2016). “Një bashkëpunim i 

fuqishëm shkollë-komunitet, sa i rëndësishëm, aq edhe i realizueshëm” Simpozium 



shkencor: “Sfidat e kthimit të shkollave në qendra komunitare”.Departamenti i 

Edukimit në Universitetin e Korçës në bashkëpunim me Fakultetin e Edukimit të 

Universitetit “A. Moisiu” Durrës 

 

BRAME, OLGER (2015) “KUNDRIME GJUHËSORE MBI PUBLICISTIKËN 

DHE LETËR-KËMBIMIN E ATHANAS TASHKOS”, Referim i mbajtur në  

Konferencë Shkencore kushtuar jetës dhe veprës së Athanas Tashkos, Fakulteti i 

Edukimit dhe Filologjisë, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë në bashkëpunim me 

Akademinë e Shkencave të Shqipërisë fq. 82-86 

 

BRAME, OLGER (2014). “GJUHA DHE JETA” E SHARL BALISË NË 

PËRKTHIMIN E PROFESOR MIÇO SAMARËS”, Referim i paraqitur në 

Konferencën Shkencore kushtuar gjuhëtarit dhe profesorit Dhimitër Samara, 22 

Maj 2014, organizuar nga Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë, Universiteti Korçë 

& Instituti i Gjuhësisë dhe Letërsisë Tiranë, botuar edhe në aktet e konferencës, 

Korçë, Mars 2015, Redaktor Olger Brame, Promo print Publishing House, , ISBN 

9928146243, pp.73-77 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 

kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

Moderator seance: Konferenca Shkencore “Mitrush Kuteli në 110-vjetorin e 

lindjes”, organizuar nga Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë i Universitetit “Fan S. 

Noli” Korçë në bashkëpunim me Akademinë e Shkencave të Shqipërisë, Qendrën 

e Studimeve Albanologjike, Tiranë dhe Institutin Albanologjik të Prishtinës, 26 

Maj 2017 

 

Moderator seance: Konferencë Shkencore Mbarëshqiptare me rastin e 130-vjetorit 

të Mësonjëtores së Parë Shqipe të Korçës. Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. 

6.03.2017 

 

Moderator: Workshop i organizuar nga EUPolicy Hub për prezantimin e manualit  

“Anëtarësimi i Shqipërisë në BE”. 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  

(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 

shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

 



 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

BRAME, OLGER ; JASHARI ALDA (2018)  “ADVERTISING AS A 

COMMUNICATION ELEMENT IN SEMIOTICS” 7’th International UBT 

Conference 2018:  Journalism Media Communication, October 26 - 28, 2018, 

Prishtina, Kosovo 

 

BRAME, OLGER (2018)  “NDIKIMET E KONTAKTEVE DHE POLITIKAVE 

GJUHËSORE  VËSHTRUAR NGA  ASPEKTI  SHOQËROR”.  Seminari 

Ndërkombëtar i Ballkanologjisë:   

“Ballkanologjia sot dhe komunikime ndërballkanike” Shkup, 22-23.10.2018 

  

BRAME, OLGER ( 2018) “EVALUATION AND RECOGNITION OF 

ALBANIAN TEACHERS’ LINGUISTIC AND  COMMUNICATIVE 

DIFFICULTIES” . 4th International Conference  ‘Education Across Borders’ -

Education in the 21st Century: Challenges and Perspectives,  Florina, October 19th 

-20th, 2018 

 

BRAME, OLGER (2018) “SOME INTERPRETATIONS OF SEMIOTICS 

APPLIED IN THE FIELD OF CULTURE”. ICLLD 2018  International 

Conference on Linguistics, Literature and Didactics, held on 08 September, 2018 

in Prishtina, Kosovo 

 

BRAME, OLGER (2018) “ SIGN LANGUAGE AS AN INTEGRAL PART OF 

THE SEMIOTIC SYSTEM”. The 7th  ICTEA International Multidisiplinary 

Conference on Knowledge and human Resources Management for a Sustainable 

Regional Development, 29 of June – 1 of July 2018, Cozenza-Italy 

 

Co-Author (2017)  “EDUCATING FOR COMPETENCES IN PROFESSIONAL 

PRACTICE IN HIGHER EDUCATION” International Conference “Experience 

and Challenges in the Formation of Students’ Professional Competences Through 

Practice in School” 

Elbasan, 20-21 December 2017.  

 



BRAME, OLGER & JASHARI, ALI (2016). “SHENJA GJUHËSORE DHE 

KONTEKSTI I SAJ SEMIOTIK”. Referim mbajtur në Konferencën shkencore 

“Gjuha shqipe dhe  marrëdhëniet e saj me gjuhët e tjera”, Prizren, 6 Maj 2016, 

organizuar nga Universiteti i Prizrenit, Kosovë. 

 

BRAME, OLGER & JASHARI, ALDA (2016). “KNOWLEDGE OF TWO OR 

MORE LANGUAGES OF THE CHILDREN AS A GOOD ADVANTAGE IN 

EDUCATION ACHIEVEMENT”,  presented at  4th Crossroads of Languages and 

Cultures: Multilingual Educational Approaches and Language Policies, held in 

Thesaloniki, 2-3 June 2016, organized by Faculty of Education Aristotle University 

of Thesaloniki  

 

KAMBURI, ARJAN & BRAME, OLGER (2016)  “THE NEED 

IDENTIFICATION OF THE SUPPORT TEACHER IN PRE-UNIVERSITY 

EDUCATION IN ALBANIA”. Third International Conference “Education across 

Borders” Education and Research across Time and Space (1100th Death 

Anniversary of St. Clement of Ohrid) Bitola-Macedonia 

 

BRAME, OLGER (2016). “TEKSTI DHE KONTEKSTI NË PERSPEKTIVËN 

SEMIOTIKE TË GJUHËS”, referim i mbajtur në Konferencën V Shkencore 

Ndërkombëtare “ Kërkime   gjuhësore”, organizuar nga  Qendra e Studimeve 

Albanologjike , Tiranë, Instituti i Gjuhësisë dhe i Letërsisë, Shkolla Doktorale në 

Gjuhësi,  15 Korrik 2016  

 

BRAME, OLGER & DARDHA, DONIKA (2016). “ÇFARË (NUK) DUHET 

BËRË PËR TRAJNIMIN DHE ZHVILLIMIN PROFESIONAL TË MËSUESVE NË 

SHËRBIM. (RASTI I QENDRËS SË EKSELENCËS NË FAKULTETIN E 

EDUKIMIT DHE  FILOLOGJISË NË UNIVERSITETIN E KORÇËS)”, referim 

mbajtur në Konferencën e Parë Ndërkombëtare me temë  “Formimi dhe Zhvillimi 

Profesional i Mësuesve”, Tiranë, 24-25  Mars 2016, organizuar nga Ministria e 

Arsimit dhe Sportit e Republikës së Shqipërisë në bashkëpunim me Institutin i 

Zhvillimit të Arsimit. 



 

BRAME, OLGER (2015). “RRETH BOTIMIT TË FJALORËVE HOMONIMIKË 

NË GJUHËN SHQIPE” “Kërkime gjuhësore IV”, Qendra e Studimeve 

Albanologjike Tiranë, Instituti i Gjuhësisë dhe i Letërsisë, Korrik 2015 

 

BRAME, OLGER & KARASALIU, ALMA (2015). “LANGUAGE AND 

COMMUNICATION IN SEMIOTICS PERSPECTIVE”, - paper presented at 

International Conference “Linguistics. History- challenges – perspectives”, 

Bllagoevgrad – Bulgaria 24 - 25 Septembre 2015, organized by Faculty of 

Philology, University “Neofit Rilski”, Published in СБОРНИК В ЧЕСТ НА 80-

ГОДИШНИНАТА НА ПРОФЕСОР Д-Р ИВАН КОЧЕВ, БЛАГОЕВГРАД, УИ 

„НЕОФИТ РИЛСКИ“, 2015, ISBN 978-954-00-0044-2, pp.327-331 

 

BRAME, OLGER & NASE, EDIOLA (2014). “CRITICAL THINKING ISSUES 

IN DESIGNING OF ALBANIAN LANGUAGE TEXTBOOKS” Book of Papers: 2nd 

International Scientific Conference : “Education Across Borders- - Critical 

Thinking in Education”, organized by Faculty of Education and Philology-

University of Korca, Faculty of Education -University of Florina, Faculty of 

Education – University of Bitola, Korçë, 31 october – 1 november 2014, Published 

in, Korçë, 2014, ISBN (print) 9789928146212; ISBN (online) 9789928146274, 

Promo Print, Publishing House, pp.134-139 

 

BRAME, OLGER (2014). “GJUHËT E FSHEHTA SI KOD KOMUNIKIMI- 

RASTI I PURISHTES”, “ KËRKIME GJUHËSORE III”, Qendra e Studimeve 

Albanologjike , Tiranë, Instituti i Gjuhësisë dhe i Letërsisë, Tiranë 2014, ISBN 

978-9928-14-131-6, pp. 483-490 

 

BRAME, OLGER (2013). “LANGUAGE OF THE YOUNG PEOPLE IN SOCIAL 

NETWORKS AS A SOCIOLINGUISTIC ASPECT OF COMMUNICATION”. The 

2nd International Scientific Conference “Prospects and State of Today’s 

Sociolinguistics.” Tetovo, Macedonia, 1 November 2013, organized by South East 

European University, Published in Compilation of Scientific papers from the 2nd 



International Scientific Conference, Tetovo 2014, ISBN 978-608-4503-92-7, 

pp.47-54 

 

BRAME, OLGER (2013) “NJË REFLEKSION MBI SHENJËN GJUHËSORE, 

FJALËN DHE TEKSTIN”. “KËRKIME GJUHËSORE II”. Qendra e Studimeve 

Albanologjike Tiranë, Instituti i Gjuhësisë dhe i Letërsisë, Shkolla Doktorale në 

Gjuhësi, Tiranë, 2014, ISBN 9789928141248, pp.390-399 

 

BRAME, OLGER (2013) “THE CULTURE OF LANGUAGE A TENDENCY 

TOWARDS "MODERNITY" OR A SLOW “DESTRUCTION” The First 

International Conference on Research and Education –Challenges Towards the 

Future”. Faculty of Education Sciences, University of Shkodra, 24 -25 May 2013. 

Online edition www.icrae2013.unish.edu.al. ISSN: 2308 – 0825  

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

si Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE (KOMBËTARE 

E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare Projekti: “Inclusive education for children with special needs in Albania” 

Pozicioni: Lektor  

Financuesi: Agenzia Italiana per Cooperazione e Sviluppo 

Periudha: Shkurt  2014 – 2017  

Rezultati : Trajnime të mësuesve  dhe mësuesve ndihmës  në sistemin arsimor 

parauniversitar për tema që lidhen me arsimin gjithëpërfshirës 

 

Project: Supporting Quality and Inclusive Education in Albania  
Project leader: Save the Children –Albania 

Financuesi: Agenzia Italiana per Cooperazione e Sviluppo 

Periudha: Shkurt  2016– 2018  



Rezultati : Trajnime të mësuesve  në sistemin arsimor parauniversitar. Hartim 
modulesh trajnimi me fokus arsimin gjithëpërfshirës 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare Project: TEAVET-Developing Teacher Competencies for a Comprehensive VET 

System in Albania  

Position: Training  

Project No: 586300-EEP-1-2017-ES-EPPKA2-CBHE-SP  

Funded by; : Erasmus + Program 

Start: 15-10-2017 – End: 14-10-2020 

Project Partner: University of León (Coordinator), Spain; University of Turku, 

Finland  

Danube University Krems, Austria ; Ministry of Education, Youth and Sport, 

Albania  

Sports University of Tirana “Vojo Kushi”, Albania ; University of Durres 

“Aleksander Moisiu”, Albania ; University of Elbasan “Aleksander Xhuvani”, 

Albania ; University of Gjirokastra “Eqrem Cabej”, Albania ; University of Korça 

“Fan. S. Noli”, Albania  

University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Albania ; “; University College 

“Pavaresia” Vlore, Albania (Co-coordinator) 

 

Project: "Enchase: Enhancing the Albanian System of Quality Assurance in 

Higher Education: Application of the process and outcome based methodology "  

Position: Training  

Project Leader: University of Koblenz Landau, Germany  

Project Partner: University of Mains, University of Algave, QANU, "Alexander 

Moisiu"  

University, "Alexander Xhuvani" University, European University of Tirana, 

"Pavarësia"  

University, Ministry of Education and Sports, Agency of Accreditation of HEI.  

Funded by; EU 6th Call, TEMPUS, July 2015  

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES SHKENCOR 

 

Training  mobility  to Accademic Staff  to UOWM (University of Western 

Macedonia, Florina Greece)  

Position: Training     

https://teavet.org/about/university-of-leon/
https://wordpress.com/page/teavet.org/688
https://wordpress.com/page/teavet.org/688
https://teavet.org/about/danube-university-krems-austria/
https://teavet.org/about/meys-izha-albania/
https://teavet.org/about/meys-izha-albania/
https://teavet.org/about/sports-university-of-tirana-vojo-kushi-albania/
https://teavet.org/about/university-of-durres-aleksander-moisiu-albania/
https://teavet.org/about/university-of-durres-aleksander-moisiu-albania/
https://teavet.org/university-of-elbasan-aleksander-xhuvani-albania/
https://teavet.org/university-of-elbasan-aleksander-xhuvani-albania/
https://teavet.org/university-of-gjirokastra-eqrem-cabej-albania/
https://teavet.org/about/university-of-korca-fan-s-noli-albania/
https://teavet.org/about/university-of-korca-fan-s-noli-albania/
https://teavet.org/about/university-of-shkodra-luigj-gurakuqi-albania/
https://teavet.org/university-of-vlore/
https://teavet.org/about/university-college-pavaresia-vlore-albania-co-coordinator/
https://teavet.org/about/university-college-pavaresia-vlore-albania-co-coordinator/


Duration days:  5 days 

Koha: semestri  I  (Tetor 2016 )  

Financuar nga: Erasmus + 

Projekti: Erasmus  + Credit  Mobility Program 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT 

EDITORIAL NË REVISTAVE SHKENCORE 

(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA OSE 

JASHTË VENDIT 

12.06.2017: Çmimi  “Fan S. Noli”: “Për arritje të shënuara në veprimtarinë 

mësimore dhe kërkimore- shkencore”, Senatit Akademik, Universiteti “Fan S. 

Noli” Korçë 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

N 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 

të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

 

 


